
  

 

13196/17   lr/MHR/mb 1 
 DGD 1C  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 16. října 2017 
(OR. en) 
 
 
13196/17 
 
 
 
 
DAPIX 329 
CRIMORG 167 
ENFOPOL 452 
ENFOCUSTOM 217 
JAI 902 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Datum: 12. října 2017 
Příjemce: Delegace 
Č. předchozího 
dokumentu: 

 
11267/1/17 REV 1 

Předmět: ZÁVĚRY RADY o provádění obecných ustanovení o ochraně údajů 
obsažených v kapitole 6 rozhodnutí Rady 2008/615/SVV 
– Hodnocení Portugalska, pokud jde o automatizovanou výměnu údajů 
o registraci vozidel 
– závěry Rady (12. října 2017) 

  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o provádění obecných ustanovení o ochraně údajů 

obsažených v kapitole 6 rozhodnutí Rady 2008/615/SVV – hodnocení Portugalska, pokud jde 

o automatizovanou výměnu údajů o registraci vozidel, které Rada přijala na svém 3564. zasedání 

konaném dne 12. října 2017. 

 



 

 

13196/17   lr/MHR/mb 2 
PŘÍLOHA DGD 1C  CS 
 

PŘÍLOHA 

ZÁVĚRY RADY 
o provádění obecných ustanovení o ochraně údajů obsažených v kapitole 6 rozhodnutí 

Rady 2008/615/SVV 

Hodnocení Portugalska, pokud jde o automatizovanou výměnu 

údajů o registraci vozidel 

1. Podle čl. 25 odst. 2 rozhodnutí Rady 2008/615/SVV nesmí dojít k předávání osobních údajů 

stanovenému v tomto rozhodnutí, dokud nebudou ve vnitrostátním právu na území členských 

států, které se na tomto předávání podílejí, provedena ustanovení o ochraně údajů obsažená 

v kapitole 6 uvedeného rozhodnutí. Rada musí jednomyslně rozhodnout, zda byla tato 

podmínka splněna. Uvedené ustanovení se nevztahuje na ty členské státy, v nichž předávání 

osobních údajů stanovené dotčeným rozhodnutím již probíhá podle „Prümské smlouvy“ 

(2005). 

2. Podle článku 20 rozhodnutí 2008/616/SVV má být ověření, zda byla výše uvedená podmínka 

splněna, provedeno na základě hodnotící zprávy, která vychází z dotazníku. Pokud jde 

o automatizovanou výměnu údajů podle kapitoly 2 rozhodnutí 2008/615/SVV, má hodnotící 

zpráva vycházet rovněž z hodnotící návštěvy a zkušebního testu. 

3. Podle kapitoly 4 bodu 1.1 přílohy rozhodnutí 2008/616/SVV se dotazník vypracovaný 

příslušnou pracovní skupinou Rady týká každé automatizované výměny údajů a členský stát 

jej vyplní, jakmile se domnívá, že splňuje podmínky pro sdílení údajů v příslušné kategorii 

údajů. 



 

 

13196/17   lr/MHR/mb 3 
PŘÍLOHA DGD 1C  CS 
 

4. Portugalsko vyplnilo dotazník o ochraně údajů a dotazník o výměně údajů o registraci 

vozidel. Portugalsko také uskutečnilo úspěšný zkušební test s Nizozemskem. V Portugalsku 

proběhla hodnotící návštěva a nizozemsko-španělsko-slovenský hodnotící tým vypracoval 

o této návštěvě zprávu, kterou předal příslušné pracovní skupině Rady (dokument 11262/17 

DAPIX 262 CRIMORG 136 ENFOPOL 360 ENFOCUSTOM 173 JAI 691). 

5. Radě byla předložena celková hodnotící zpráva, v níž jsou shrnuty výsledky dotazníku, 

hodnotící návštěvy a zkušebního testu týkající se výměny údajů o registraci vozidel (11263/17 

DAPIX 263 CRIMORG 137 ENFOPOL 361 ENFOCUSTOM 174 JAI 692). 

6. Na zasedání Pracovní skupiny pro výměnu informací a ochranu údajů (DAPIX) dne 

2. října 2017 bylo uvedeno, že se všechny členské státy vázané rozhodnutím 2008/615/SVV 

shodují, že byly splněny podmínky umožňující Radě konstatovat, že pro účely 

automatizované výměny údajů o registraci vozidel Portugalsko plně provedlo obecná 

ustanovení o ochraně údajů obsažená v kapitole 6 rozhodnutí 2008/615/SVV. 

7. Na základě toho Rada konstatuje, že pro účely automatizované výměny údajů o registraci 

vozidel Portugalsko plně provedlo obecná ustanovení o ochraně údajů obsažená v kapitole 6 

rozhodnutí 2008/615/SVV. 

 


		2017-10-17T08:38:03+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



